МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ТОЛПАРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное казенное учреждение
« СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ»

                                                                     РЕШЕНИЕ № 129
п. Киевский			                          от «28»  октября  2021 года
                                     О передаче осуществления полномочий  Толпаровского
                            сельского поселения по созданию условий для организации досуга
                          и обеспечения  жителей поселения услугами организаций культуры
В целях решения вопросов местного значения муниципального образования               «Толпаровское сельское поселение» по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, на основании части 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
СОВЕТ ТОЛПАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Органам местного самоуправления Муниципального образования «Толпаровское сельское поселение» передать органам местного самоуправления Муниципального образования «Каргасокский район» на период с 01.01.2022 г. до 31.12.2024 г. осуществление полномочий на решение вопросов местного значения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, на территории муниципального образования «Толпаровское сельское поселение».
2. Признать утратившим силу решение Совета Толпаровского сельского поселения от 27.11.2020 года № 108 «О передаче осуществления полномочий Толпаровского сельского поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры»
3. Данное решение опубликовать (обнародовать) в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования    «Толпаровское сельское поселение».
4.  Настоящее решение вступает в силу в порядке предусмотренном Уставом муниципального образования «Толпаровское сельское поселение».
5.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Совета
Толпаровского сельского поселения                                                     Л.И. Гаврилова

Глава Толпаровского
сельского поселения:                                                                                 А.И. Романов